司出具的前 200 名全体排名证券持有人名册填列。“本次发行后，前十名股东持股数量、

持股比例及股票限售情况”仅考虑本次定向发行新增股份的影响。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质

发行前 发行后

数量

（股）
比例

数量

（股）
比例

无限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人

11,637,500 18.8248% 11,637,500 16.9427%

2、董事、监事及高级 537,500 0.8695% 537,500 0.7825%

山西新环精密制造股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-078

管理人员

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 23,620,000 38.2077% 30,487,333 44.3857%

合计 35,795,000 57.9020% 42,662,333 62.1109%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人

24,412,500 39.4896% 24,412,500 35.5415%

2、董事、监事及高级

管理人员

1,612,500 2.6084% 1,612,500 2.3476%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

合计 26,025,000 42.0980% 26,025,000 37.8891%

总股本 61,820,000 100.0000% 68,687,333 100.0000%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为20人；本次股票发行新增股东2人，发行完成后，公司股东人数

为22人。

发行前股东人数以审议本次股票定向发行的股东大会股权登记日（2022 年 11 月 28

日）为基准日，股东人数为 20 名。

发行后股东人数仅考虑本次发行新增股东人数的影响。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行后，公司货币资金、股本、资本公积均有所增加，流动资金得到补充，

资产负债率下降，资本结构得以优化。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次定向发行募集资金用途符合公司业务发展规划，本次定向发行未导致公司的主

营业务发生变化。募集资金到位后，公司的资本实力将进一步增强，业务规模及竞争能力

有望进一步提升，将对公司经营管理产生积极的影响。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

山西新环精密制造股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-078

项目

发行前 发行后

名称
直接或间接持

股数量（股）

持股比

例

（%）

名称

直接或间接

持股数量

（股）

持股比

例

（%）

实 际 控 制

人

任再

应、李

凤绪、

任海玉

36,050,000 58.3145

任再

应、

李凤

绪、

任海

玉

36,050,000 52.4842

控股股东

四川新

环投资

有限公

司

31,500,000 50.9544

四川

新环

投资

有限

公司

31,500,000 45.8600

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 任再应 董事长、总

经理

3,800,000 6.1469% 3,800,000 5.5323%

2 张仲朝 董事 2,150,000 3.4778% 2,150,000 3.1301%

3 任海玉 董事、董事

会秘书

750,000 1.2132% 750,000 1.0919%

合计 6,700,000 10.8379% 6,700,000 9.7543%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2020年度 2021年度 2021年度

每股收益（元/股） 0.2429 0.5149 0.4533

山西新环精密制造股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-078

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

2.56 3.07 3.42

资产负债率 54.07% 53.04% 47.20%

三、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

（一）倍增基金与四川新环投资有限公司、任再应、李凤绪、任海玉、任海亭签署了

《关于山西新环精密制造股份有限公司之投资协议》，其中涉及特殊投资条款如下：

1、合同主体、签订时间

甲方：山西上市倍增私募股权投资基金合伙企业（有限合伙）

乙方：四川新环投资有限公司、任再应

丙方：李凤绪、任海玉、任海亭

签订时间：2022 年 12 月 3 日

2、业绩承诺及补偿

2.1 乙方承诺标的公司 2023 年度净利润达到 4000 万元，2024 年度净利润达到 5000

万元。

2.2 若乙方承诺的标的公司 2023 年业绩未能实现，或承诺的 2023 年业绩已实现但

2024 年业绩未实现，乙方按照全部投资期间 6%/年（单利）回购甲方出资 1000 万元所对

应的股权；若乙方承诺的标的公司 2023 年业绩和 2024 年业绩均未能实现，乙方按照全部

投资期间 6%/年（单利）新增回购甲方出资 500 万元所对应的股权。回购款计算公式为：

回购款=回购触发时点乙方应回购股权对应的甲方投资本金×（1+6%×n）-回购触发

时点乙方应回购股权对应的向甲方已分配利润

其中，n 为甲方将资金投资至公司之日起至甲方收到该等回购款项之日止的年限，n=

实际天数÷365

2.3 如届时乙方应根据 2.2 条约定进行股权回购，则乙方应于标的公司 2023 年、2024

年合并财务报表的审计报告出具之日（不晚于次年 4 月 30 日）起 20 个工作日内完成股

权回购款的支付。各乙方就支付股权回购款的义务承担连带责任。

2.4 乙方延迟履行补偿义务的，每延迟一日，应按应付而未付款项总额的千分之一支

山西新环精密制造股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-078

付延期付款违约金。